МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНЗДРАВ ЛНР)

ПРИКАЗ

05.04.2018 г.                                                                                                         № 209

г. Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

26.04.2018 за № 118/1762

Об утверждении Формы направления на медицинское

освидетельствование подозреваемого/обвиняемого в совершении

преступления, в отношении которого избрана мера пресечения в виде

заключения под стражу, и Перечня медицинских организаций, в которых

врачебными комиссиями (врачебно-консультационными комиссиями)

проводится медицинское освидетельствование

подозреваемого/обвиняемого в совершении преступления, в отношении

которого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу

В соответствии с пунктом 6, абзацем вторым пункта 9 Правил

медицинского освидетельствования подозреваемых/обвиняемых в совершении

преступлений, утвержденных постановлением Совета Министров Луганской

Народной Республики от 04.04.2017 № 154/17 «О медицинском

освидетельствовании подозреваемых/обвиняемых в совершении преступлений»,

на основании подпункта 201 пункта 3.1.2, подпункта 1 пункта 4.1 Положения

2

о Министерстве здравоохранения Луганской Народной Республики,

утвержденного постановлением Совета Министров Луганской Народной

Республики от 11.04.2017 № 172/17, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Форму направления на медицинское освидетельствование

подозреваемого/обвиняемого в совершении преступления, в отношении

которого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу, согласно

приложению № 1.

1.2. Перечень медицинских организаций, в которых врачебными

комиссиями (врачебно-консультационными комиссиями) проводится

медицинское освидетельствование подозреваемого/обвиняемого в совершении

преступления, в отношении которого избрана мера пресечения в виде

заключения под стражу, согласно приложению № 2.

2. Начальнику юридического отдела Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики Козаковой О.В. подать настоящий приказ на

государственную регистрацию в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики в установленном порядке в течение пяти рабочих дней после

подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

4. Настоящий приказ вступает в действие по истечении 10 (десяти) дней

после дня его официального опубликования.

И.о. Министра                                                                                         П.Г. Ляскевич

Приложение № 1

к приказу Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики

от 05.04.2018 № 209

Форма направления на медицинское освидетельствование

подозреваемого/обвиняемого в совершении преступления, в отношении

которого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу

     В _________________________________

     (наименование и адрес медицинской

     организации)

Направление на медицинское освидетельствование

подозреваемого/обвиняемого в совершении преступления, в отношении

которого избрана мера пресечения в виде заключения под стражу

от «___» _______ 20__

____________________________________________________________________
(ф.и.о., должность лица или наименование органа, выдавшего направление)

Направляет на медицинское освидетельствование на предмет наличия

(отсутствия) тяжелого заболевания, включенного в перечень тяжелых

заболеваний, препятствующих содержанию под стражей

подозреваемых/обвиняемых в совершении преступлений, утвержденный

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 04 апреля 2017 года № 154/17 «О медицинском освидетельствовании

подозреваемых/обвиняемых в совершении преступлений»,

____________________________________________________________________
(ф.и.о. подозреваемого/обвиняемого в родительном падеже)

«__» _________ _____ года  рождения, подозреваемого/обвиняемого* в

совершении преступления, предусмотренного статьей (статьями)* __________

____________________________________________________________________

Уголовного кодекса Луганской Народной Республики, содержащегося под

стражей в __________________________________________________________

_________________________________________________________________
(наименование, почтовый адрес места содержания под стражей)

Основанием для направления является*:

письменное заявление

__________________________________________________________________
(сведения о лице, подавшем письменное заявление)

http://base.garant.ru/12182023/739bf90913db1cdfae512a8b70c52ba7/#block_2000
http://base.garant.ru/12184277/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1111
http://base.garant.ru/12184277/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1111
http://base.garant.ru/10108000/
http://base.garant.ru/12184277/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1111

2

      Продолжение приложения № 1

ходатайство руководителя

________________________________________________________________
(наименование и адрес медицинского подразделения места содержания под стражей или

лечебно-профилактического учреждения уголовно-исполнительной системы)

К направлению прилагаются медицинские документы

подозреваемого/обвиняемого*:

________________________________________________________________
(перечень медицинских документов)

________________  ____________________
(подпись)  (инициалы, фамилия)

                                                  М.П.
                     (место гербовой печати)

* Нужное подчеркнуть.

http://base.garant.ru/12184277/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1111

3

Приложение № 2

к приказу Министерства здравоохранения

Луганской Народной Республики

от 05.04.2018 № 209

Перечень медицинских организаций, в которых врачебными

комиссиями (врачебно-консультационными комиссиями) проводится

медицинское освидетельствование подозреваемого/обвиняемого в

совершении преступления, в отношении которого избрана мера

пресечения в виде заключения под стражу

1. Государственное учреждение «Луганская республиканская

клиническая больница» Луганской Народной Республики.

2. Государственное учреждение «Луганский республиканский

противотуберкулёзный диспансер» Луганской Народной Республики.

3. Государственное учреждение «Луганский республиканский

центр по профилактике и борьбе со СПИД» Луганской Народной

Республики.

4. Государственное учреждение ««Луганский республиканский

клинический онкологический диспансер» Луганской Народной Республики.

5. Государственное учреждение «Луганская республиканская

клиническая психоневрологическая больница» Луганской Народной

Республики.

6. Государственное учреждение «Луганская городская

многопрофильная больница №2» Луганской Народной Республики.

7. Государственное учреждение «Луганская городская

многопрофильная больница №3» Луганской Народной Республики.

8. Государственное учреждение «Луганская городская

многопрофильная больница №4» Луганской Народной Республики.

9. Государственное учреждение «Луганская городская

многопрофильная больница №7» Луганской Народной Республики.

10. Государственное учреждение «Алчевская центральная городская

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

11. Государственное учреждение «Брянковская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

12. Государственное учреждение «Кировская центральная городская

многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

13. Государственное учреждение «Краснолучская центральная

городская многопрофильная больница «Княгининская» Луганской Народной

Республики.

14. Государственное учреждение «Краснолучская городская

многопрофильная больница «Известий» Луганской Народной Республики.

4

15. Государственное учреждение «Краснолучский

противотуберкулезный диспансер» Луганской Народной Республики.

Продолжение приложения № 2

16. Государственное учреждение «Антрацитовская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

17. Государственное учреждение «Краснодонская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

18. Государственное учреждение «Первомайская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

19. Государственное учреждение «Стахановская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

20. Государственное учреждение «Лутугинская центральная

районная многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

21. Государственное учреждение «Перевальская центральная

районная многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

22. Государственное учреждение «Ровеньковская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

23. Государственное учреждение «Свердловская центральная

городская многопрофильная больница» Луганской Народной Республики.

24. Государственное учреждение «Славяносербское территориальное

медицинское объединение» Луганской Народной Республики.